
 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale  

“Galileo Galilei” 
Via Venezuela 92015 Raffadali (AG) Tel. 0922-39141 Fax 0922-39061 

C.M. AGIC805003 C.F. 80006750840  

e-mail agic805003@istruzione.it agic805003@pec.istruzione.it 

sito: www.icgalileiraffadali.edu.it 
 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

 
 

Al sito della scuola 

 Albo pretorio 

 Sezione dedicata PON 

Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Titolo Progetto: Facciamo 

rete. Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-414. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del I ciclo – Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione dell’Autorità di Gestione del MI Prot. 

SICmpi_AOODGEFID 10332 del 30/04/2020– codice identificativo progetto 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-414; 

 

VISTA   la nota prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

mailto:agic805003@istruzione.it
mailto:agic805003@istruzione.it
http://www.icgalileiraffadali.edu.it/




formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione 

“Realizzazione di smart class per le scuole del I ciclo – Autorizzazione 

progetto”, assunta al prot. n. 1816 del 07/05/2020; 

 

VISTE  le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per 

la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTO   il Preavviso di revoca del suddetto Progetto – Nota MI 30829 del 23/10/2020; 

 

VISTE  le indicazioni contenute nel Manuale gestione rinunce Sistema Informativo 

Fondi - SIF 2020; 

 

CONSIDERATO  che, a causa dell’emergenza sanitaria in atto, questa Istituzione Scolastica ha 

incontrato alcuni seri elementi di difficoltà nell’organizzazione e nell’avvio 

del Progetto; 

  

PRESO ATTO  della impossibilità di attuare il Progetto approvato; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” – Avviso Prot. 4878/2020 – Autorizzazione MI n. 10332 del 30/04/2020 – 

codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-414. 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella Argento 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2021-04-07T13:17:56+0200




